
 

Motie 120 
 

                                                         

 

 

 
Motie taakstelling materiële kosten en OZB 
Motie voor de vergadering van de raad van  7 november  2013 
   
Indiener: Nanning Mol (VVD), Bianca Bremer (ONS) 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen op  november 2013 

 

Constaterende dat: 

 

Het college een voorstel doet om de OZB te verhogen, en de uitleg bij deze verhoging is dat sinds 2010 

de areaaluitbreiding steeds niet integraal is verwerkt in de stijging van de OZB-opbrengsten.  

 

Het college kiest voor een ingroeimodel van 2% in 2014, 4% in 2015 en 6% vanaf 2016. 

 

De verhoging van de OZB moet voorzien in een financiële behoefte van  € 88.000 in 2014, € 176.000 in 

2015 en € 265.000 in 2016 en verder. 

 

Eveneens constaterende dat: 

 

In de begroting een post materiële lasten is opgenomen voor 2014 van 8.072.000, 

 

Ter onderbouwing van deze begrotingspost is opgenomen dat deze een grote omvang heeft en zich 

kenmerkt door het feit dat de aankopen geen duurzaam karakter hebben, het te ver voert om deze post 

geheel uit te splitsen maar dat het simpel gezegd gaat om kosten voor abonnementen tot zaagblaadjes. 

 

Overwegende dat: 

 

Lastenverhoging met meer dan de inflatiecorrectie ongewenst is in tijden van economische krapte, 

 

alternatieve dekking concreet en realistisch moet zijn, 

 

Soberheid in de gehele exploitatie van het gemeentelijk apparaat gewenst is, 

 

De post leveringen/ diensten derden geen langjarige investeringen bevat. 

 

Besluit: 

 

Het college op te dragen, 

 

Een brede taakstelling uit te werken op de post materiële lasten van 5% die ingaat vanaf 2015, 

 

De opbrengsten van deze taakstelling als eerste te compenseren met de stijging van de OZB in 2015 en 

2016, 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 



 

Motie 120 
 

                                                         

 

 

Nanning Mol, VVD 
Bianca Bremer, ONS 
 
 
Aantekening griffier: 
 

Deze motie is aangenomen. (16 voor, 2 tegen) 

 

Stemverhouding: 

ONS Voorschoten: voor (7) 

VVD: voor (4) 

CDA: voor (3) 

GroenLinks: tegen (2) 

PvdA: voor (2) 

 

 
 


